令和６年１１月１日

関係者各位

北海道ボクシング連盟

会長 金澤 隆幸

審判委員会委員長 枡澤 和正

令和６年度 第３回公認セカンドＣ級Ｂ級講習会の受講について(ご案内)

平素より、北海道連盟の活動に対して格別なご理解とご配慮を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、この度は、日本ボクシング連盟公認セカンド制度に関する規程「４公認セカンド制度の講

習会及び試験について」「②」に記載の通りセカンドに関するｅ-ラーニングを受講し、セカンド

資格を北海道連盟及び日本連盟が認定することといたします。
つきましては、以下の通りお知らせいたします。お忙しいところ恐縮ですが熟読し、ご確認の

程何卒よろしくお願いいたします。

記

１ 目的 指導者の知識及び資質向上を目的とし,資格講習を行い，セカンド資格を認定する。

２ 主催 北海道ボクシング連盟

３ 期日 令和６年１１月１日(金)～１２月３１日(火)の期間

４ E-ラーニングの受講について

各都道府県連盟若しくは各ブロックが講習会（ｅ‐ラーニングによる受講も可）を開催し、

セカンドに必要な役割等を講習する。ただし、Ｂ級については講習後に試験を行い査定し、

日連が資格認定する。

-受講の流れ-

〇申請書類を返信し、申込者の日本ボクシング連盟登録と登録料支払い納入確認後、

【ｅ-ラーニングURL(Googleﾌｫｰﾑ)】【パスコード】【ｅ-ラーニング受講の手引き】

を、申請したメールアドレス/LINEへ送ります。

※当連盟専用のパスコードとなりますので、セカンド受講に限ってご案内ください。

〇ログイン方法については別添送信する【ｅ-ラーニング受講の手引き】をご確認下さい。

〇Ｃ級申請者は、受講終了後必ず『Ｃ級ｾｶﾝﾄﾞ講習受講確認』を回答し送信してください。

〇Ｂ級申請者は、受講終了後必ず『Ｂ級ｾｶﾝﾄﾞ問題』を回答し送信してください。

〇送信後、担当者と、事務局で受講と問題を確認してセカンド講習会は終了となります。

〇合格通知は、1カ月～日本連盟より報告があり、北海道事務局より各団体へ通知します。

５ 資格等級と受験資格（セカンド規程参照）
【Ｃ級】

① 満15歳以上で最低６ヶ月以上の選手経験を有する日連登録者。

または，最低１年以上のコーチやマネージャー経験を有する満16歳以上の日連登録者。

② 都道府県連盟の推薦を必要とする。

※都道府県大会，招待競技会のセカンドを務めることができる。

【Ｂ級】

① Ｃ級認定後、６ヵ月以上の指導実績及び競技会のセカンド実績を有する満18歳以上の日連登

録者（マスボクシング選手登録者を除く）。ただし、同一年度の受講は不可とする。

② 都道府県連盟の推薦を必要とする。

※都道府県大会，ブロック大会のセカンドを務めることができる。

６ 申請書類（北海道事務局にメール添付にて返送）

① 公認セカンド資格認定申請書（Excel内/Ｃ級,Ｂ級）

② セカンド誓約書

７ 参加料,認定料,物品料

① 受講前   セカンド受講料(Ｃ級/Ｂ級) ５，０００円

② 合格通知後 セカンド認定料 Ｃ級         徴収なし

Ｂ級    ５，０００円

                           手帳      ２，０００円

ワッペン     ３，０００円(Ｃ級青色/Ｂ級銀色/Ａ級金色)

８ 参加申込/支払い締切

①  受講前    令和６年１１月１日(金)～１２月３１日(火)

②  合格通知後   通知から１カ月以内

申請書類を添付し北海道ボクシング連盟事務局まで電子メールで送信してください。

下記口座へ所属団体ごとに名称が確認できるよう振り込んでください。

※受講確認後のセカンド受講料、認定料は返金いたしません。

【振込先】北洋銀行 道庁支店 普通預金 ０４８９６３５

北海道ボクシング連盟（ホッカイドウボクシングレンメイ）

【北海道ボクシング連盟】

 〒062-0905 札幌市豊平区豊平5条11丁目1-1（北海道立総合体育センター内）

TEL：011-815-8816 e-mail：boxing.ho@olive.plala.or.jp

（担当：事務局長 安川 浩樹 ☎080-3265-8977）

  事務局員 中村 卓矢 ☎090-9754-3246）

mailto:boxing.ho@olive.plala.or.jp
林田 太郎
長方形